ÓRGÃO GERENCIADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

OBJETO
Contratação de empresa especializada no fornecimento Apólice de Seguro Veicular para os 06  
veículos escolares vinculados ao Programa Juntos pela Educação.

VALOR TOTAL ESTIMADO
R$ 93.349,56 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

PORTAL UTILIZADO: BNC
ENDEREÇO DO PORTAL: http://bnccompras.com/
DATA: 25  de Fevereiro de 2026
HORÁRIO:  09:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF)
E-MAIL: pregao@cabo.pe.gov.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
EDMILSON DUTRA DE LIMA JÚNIOR

[...]

O objeto desta contratação são de qualidade comum, não superior à cumprir as finalidades às quais 
se destinam, não se enquadrando como sendo de bem de luxo, nos termos do artigo 20 da Lei nº 
14.133, de 2021.

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$93.349,56 (noventa e três mil, trezentos e quarenta e 
nove reais e cinquenta e seis centavos) conforme custos unitários descritos na tabela abaixo.

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

30127 - SEGURO AUTOMOTIVO- MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO, 
ANO FABRICAÇÃO: